
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το προ-
σωπικό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019

2 4η Τροποποίηση της απόφασης Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014 – 
2020.

3 Απασχόληση σε 24ωρη Βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Ιόνιων Νήσων.

4 Ανάθεση καθηκόντων προαιρετικής πλοήγησης 
πλοίων στους λιμένες Νήσου Κεφαλληνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 298909 (1)
Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το προ-

σωπικό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ΄ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 
(ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016).

5. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 37419/13479/08.05.2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018), με την οποία 
εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επι-
καιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την ανάγκη κάλυψης εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών από το σύνολο σχεδόν των Υπηρεσιών της Περι-
φέρειας Αττικής.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 3.315.000 ευρώ, σε βά-
ρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019 (συμπεριλαμβανο-
μένων και των ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα με το 
υπ΄ αριθμ. 14517/17-01-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την υπ΄ αριθμ. 1375/02-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΝ9Γ7Λ7-
5ΕΟ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 
δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων χιλιάδων (2.400.000) 
ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. 
Έτους 2019 για την ανάγκη «καταβολής αποζημίωσης 
για υπερωριακή εργασία, τρέχοντος έτους» της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθήνας στον κωδικό 
01.072.051101 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(έτους 2019) - 2.400.000 ευρώ.

9. Την υπ΄ αριθμ. 2474/04-01-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΟΒ7Λ7-
ΘΥΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 
ογδόντα πέντε χιλιάδων (85.000) ευρώ, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την ανά-
γκη «πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία» 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής στον 
κωδικό 05.072.051101 - Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία (έτους 2019) - 85.000 ευρώ.

10. Την υπ΄ αριθμ. 2867/03-01-2019 (ΑΔΑ: ΩΛΓ77Λ7-
ΡΗΡ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2683

30539



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30540 Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 
τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ, για την πληρω-
μή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την 
ανάγκη «αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία» της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής στον κωδικό 
06.072.051101 -Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(έτους 2019) - 300.000 ευρώ.

11. Την υπ΄ αριθμ. 2543/03-01-2018 (ΑΔΑ: Ω6167Λ7-
Ι6Υ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους τριακοσί-
ων σαράντα χιλιάδων (340.000) ευρώ, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την ανάγκη 
«δαπάνης για την πληρωμή υπερωριακής απασχόλησης 
στους υπαλλήλους των Διευθύνσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιώς και των κοινών Διευθύνσεων Περι-
φερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων», τρέχοντος 
έτους της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά στον Κωδικό 
07.072.051101 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(έτους 2019) - 340.000 ευρώ.

12. Την υπ΄ αριθμ. 2256/02-01-2018 (ΑΔΑ: 682Ι7Λ7-
939) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους εκα-
τόν ενενήντα χιλιάδων (190.000) ευρώ, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την ανάγκη 
«αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
και κοινών Διευθύνσεων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Πειραιώς και Νήσων κατά το έτος 2019, για 120 ώρες ανά 
εξάμηνο και υπάλληλο» στον Κωδικό 08.072.051101- 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (έτους 2019)-
190.000 ευρώ.

13. Την υπ΄ αριθμ. Τ.Τ. 15775/23-01-2019 (ΑΔΑ: 
6ΧΑ97Λ7-ΒΥ1) (ΦΕΚ 188/τ.Β΄/31-01-2019) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, για το προσωπικό της Περιφέ-
ρειας Αττικής για το έτος 2019.

14. Την υπ΄ αριθμ. 216570/23-05-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Α97Λ7-
ΟΙΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους εκα-
τόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την ανά-
γκη «πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία» 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής στον 
κωδικό 05.072.051101 - Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία (έτους 2019) -150.000 ευρώ.

15. Το υπ΄ αριθμ. 230336/28-05-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Ανατολικής Αττικής, με 
το οποίο διαβίβασε στην υπηρεσία μας την υπό στοι-
χείο (14) απόφαση και αιτήθηκε τη συμπλήρωση της 
υπό στοιχείο (13) απόφασης, δεδομένου ότι η υπό 
στοιχείο (9) δέσμευση πίστωσης με το ποσό των 85.000 
ευρώ δεν επαρκεί για το σύνολο των υπαλλήλων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω λαν-
θασμένης πρόβλεψης στον Προϋπολογισμό έτους 2019, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχείο (13) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Αττικής ως προς την Περιφερειακή 
Ενότητα Ανατολικής Αττικής με την υπό στοιχείο (14) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους εκατόν 
πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, για την πληρωμή ισό-
ποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού εξόδων του οικ. Έτους 2019 για την ανάγκη 
«πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία» της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής στον κωδι-
κό 05.072.051101 -Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(έτους 2019) -150.000 ευρώ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. Τ.Τ. 15775/23.01.2019 
(ΑΔΑ: 6ΧΑ97Λ7-ΒΥ1) (ΦΕΚ 188/τ.Β΄/31-01-2019) απόφα-
ση της Περιφερειάρχη Αττικής περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το προσωπικό της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2019

Η Περιφερειάρχης

ΕΙΡΗΝΗ ΔΟΥΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2210 (2)
4η Τροποποίηση της απόφασης Συγκρότησης 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερει-

ακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 

2014 – 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
265) και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ. 6) αυτού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30541Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

3. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

5. Τον κατ' εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

6. Τη με αριθμό C(2014)10183 final/18.12.2014 Εκτελε-
στική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκρι-
ση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014 - 2020 για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στό-
χου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 
στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP0003), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την με αρ. C(2017) 847 final/06-12-2017 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

7. Τη με αριθ. 9768/ΕΥΣ 1122 (ΦΕΚ Β΄, Αρ. Φύλλου 
461/17.03.08) κοινή υπουργική απόφαση για τη σύστα-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής 
Αρχής της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει με την 
Υπουργική απόφαση με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ 331/23.03.15 
(ΦΕΚ 713/Β΄/24.04.2015) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν. 4314/2014 και αντικα-
τάσταση της αριθμ. 41545/ΓΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 
(ΦΕΚ 1501/Β΄) κοινή υπουργική απόφαση, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει».

8. Τη με αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/03.03.2017 
(ΦΕΚ  677/Β΄/03-03-2017) απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης περί διαδικασιών κατάρτι-
σης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 
βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης κα-
ταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας.

9. Τη με αριθ. 1277/18.03.15 απόφαση Συγκρότησης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 
(ΦΕΚ Β΄, αρ. Φύλλου 477/27.03.2015).

10. Τη με αριθ. 3718/27.09.16 απόφαση 1ης Τροποποί-
ησης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσα-
λίας 2014-2020 (ΦΕΚ Β΄, αρ. Φύλλου 477/27.03.2015).

11. Τη με αριθ. 3185/26.10.17 απόφαση 2ης Τροποποί-
ησης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσα-
λίας 2014-2020 (ΦΕΚ Β΄, αρ. Φύλλου 4064/23.11.2017).

12. Τη με αριθ. 2115/30.07.18 απόφαση 3ης Τροποποί-
ησης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσα-
λίας 2014-2020 (ΦΕΚ Β΄, αρ. Φύλλου 3492/21.08.2018).

13. Την με αριθμ. 603/21-02-2019 (ΦΕΚ  828/Β΄/ 
08.03.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
περί ορισμού της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως Ενδιάμεσου Φο-
ρέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Θεσσαλίας 2014-2020.

14. Την με αριθ. 1791/20.05.2019 (ΦΕΚ  1932/Β΄/ 
29.05.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
περί ορισμού του Δήμου Τρικκαίων ως Ενδιάμεσου Φο-
ρέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Θεσσαλίας 2014-2020.

15. Την με αριθ. 1788/20.05.2019 (ΦΕΚ  2060/Β΄/ 
04.06.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
περί ορισμού του Δήμου Καρδίτσας ως Ενδιάμεσου Φο-
ρέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Θεσσαλίας 2014-2020.

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 
2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 
2014-2020 είναι ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας, ο οποίος 
αναπληρώνεται στα καθήκοντα του από Αντιπεριφερει-
άρχη που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
Θεσσαλίας 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, με αναπλη-
ρωτή τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, με αναπληρωτή τον Προϊ-
στάμενο της Μονάδας Α΄ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30542 Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 - 2020.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

9. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας των 
Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης

13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Τομέα Υποδο-
μών και Μεταφορών.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέργειας.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Περι-
βάλλοντος.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Το-
μέα Παιδείας.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Τουρισμού

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Τομέα Εσωτερικών.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Τομέα Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέα Απασχόλησης και Κοινω-
νικής Οικονομίας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

26. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Καταπολέ-
μησης της Διαφθοράς.

27. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

28. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

29. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Θεσσαλίας.
30. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων
31. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Συμβουλίου Και-

νοτομίας Θεσσαλίας.
32. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ)
33. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Θεσσαλίας Ελλή-

νων POM.
34. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
35. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και 

Βιομηχανιών.
36. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).
37. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
38. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
39. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
40. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(TEE).
41. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
42. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
43. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
44. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
45. Εκπρόσωπος του Δικτύου Μη Κυβερνητικών Ορ-

γανώσεων (ΜΚΟ) Θεσσαλίας
45. Εκπρόσωπος φορέων κοινωνικής οικονομίας.
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος
46. Εκπρόσωπος του Δήμου Λαρισαίων.
47. Εκπρόσωπος του Δήμου Βόλου.
48. Εκπρόσωπος του Δήμου Τρικκαίων.
49. Εκπρόσωπος του Δήμου Καρδίτσας.
50. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-

γραμματισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-

ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 
2014-2020 συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι 
ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
5. Εκπρόσωποι των Ειδικών υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού
6. Εκπρόσωποι των Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) 

για προγράμματα Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30543Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

7. Εκπρόσωποι των Αρχών που εκπροσωπούν τις περι-
οχές που πραγματοποιούνται Ολοκληρωμένες Εδαφικές 
Επενδύσεις.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
ΕΠ Υποδομών, Μεταφορών, Περιβάλλοντος και Αειφό-
ρου Ανάπτυξης.

10. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται 
από τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπρο-
σωπείται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
Θεσσαλίας 2014-2020 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 
Θεσσαλίας τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, 
δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύν-
σεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την 
πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». 
Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει 
αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύμα-
τος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε 
κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, 
δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμ-
μετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως 
ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύ-
νανται να συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των 
Υπουργείων, της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών 
φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Θεσσαλίας 2014-2020

Ι. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την πρόοδο του Π.Ε.Π. 
Θεσσαλίας 2014-2020, σύμφωνα με τα άρθρα 47, 48, 49 
και 110 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 καθώς και 
να εγκρίνει την εξειδίκευση του.

II. Ειδικότερα, η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
1. τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδι-

κούς δείκτες του προγράμματος, συμπεριλαμβανομένων 
των μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, 
καθώς και κάθε άλλο ζήτημα/ στοιχείο σχετικό με την 
εφαρμογή του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς 
την επίτευξη των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων 
και των ορόσημων που ορίζονται στο πλαίσιο επιδόσε-
ων και, κατά περίπτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών 
αναλύσεων,

2. όλα τα λοιπά ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος,

3. την πρόοδο στην εφαρμογή του σχεδίου αξιολόγη-
σης και την παρακολούθηση των συμπερασμάτων των 
αξιολογήσεων,

4. την υλοποίηση της στρατηγικής επικοινωνίας,
5. την υλοποίηση μεγάλων έργων,

6. την υλοποίηση προγραμμάτων Ολοκληρωμένων 
Εδαφικών Επενδύσεων και Τοπικής Ανάπτυξης με Πρω-
τοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων,

7. την τυχόν υλοποίηση κοινών σχεδίων δράσης,
8. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας μεταξύ 

ανδρών και γυναικών, των ίσων ευκαιριών, την κατα-
πολέμηση των διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της 
προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες,

9. τις δράσεις για την προώθηση της βιώσιμης ανά-
πτυξης,

10. την πρόοδο των δράσεων που αφορούν στην τή-
ρηση των εκ των προτέρων αιρεσιμοτήτων που σχετί-
ζονται με το Π.Ε.Π., εφόσον αυτές δεν είχαν εκπληρωθεί 
κατά την ημερομηνία υποβολής του Π.Ε.Π.,

11. την εφαρμογή μέσων χρηματοοικονομικής τεχνι-
κής, συμπεριλαμβανομένων των εκ των προτέρων αξι-
ολογήσεων, των εγγράφων στρατηγικής, της μεθοδολο-
γίας για τις δαπάνες/ αμοιβές διαχείρισης και τις ετήσιες 
εκθέσεις σχετικά με τις πραγματοποιηθείσες πληρωμές 
των δαπανών αυτών,

12. τις ετήσιες εκθέσεις ελέγχου ή τμήμα αυτών που 
αφορούν στο οικείο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
1. την εξειδίκευση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος και κάθε αναθεώρησή της,
2. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πρά-

ξεων,
3. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής Ομάδων 

Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) για προγράμματα ΤΑΠΤΟΚ,
4. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των στρα-

τηγικών των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων,
5. τις ετήσιες και τις τελικές εκθέσεις υλοποίησης,
6. το σχέδιο αξιολόγησης για το Περιφερειακό Επιχει-

ρησιακό Πρόγραμμα και κάθε τροποποίησή του,
7. τη στρατηγική επικοινωνίας για το Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και κάθε τροποποίησή της,
8. κάθε πρόταση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας 

για τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
πριν την υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Θεσσα-
λίας 2014-2020 για την άσκηση των καθηκόντων της, 
έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες τις παρεμβάσεις 
του Π.Ε.Π. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δι-
καίωμα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν 
στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, 
τηρουμένου του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευ-
τικότητας και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δε-
δομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Θεσσαλίας 2014-2020

Ι. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσω-
τερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 
Θεσσαλίας σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30544 Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή 
της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Ιουνίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 52743/21813 (3)
Απασχόληση σε 24ωρη Βάση και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-

ρειας Ιόνιων Νήσων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26 Α΄/09-02-2007), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α΄/27.02.2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, Βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  4483/2017 
(ΦΕΚ 107/Α΄/31-07-2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρο-
νισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις».

5. Το αριθμ. πρωτ. οικ.18652/7581/05-Μαρτίου-2018 
έγγραφό μας προς την Διεύθυνση Οικονομικού για 
προσδιορισμό κατά ΚΑΕ της προκαλούμενης δαπάνης 
και την πρόβλεψη για δέσμευση της σχετικής δαπάνης.

6. Την με αριθμό οικ.32895/13009/17-04-2018 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέ-
ρειας Ιόνιων Νήσων περί ύπαρξης πίστωσης για υπε-
ρωριακή απασχόληση προσωπικού και τις όμοιες 
αριθμ.32042/5153/16-04-2018, ΔΥ/22-06-2018 και 
38912/9338/04-07-2018 των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Ζακύνθου, Λευκάδας και Κεφαλληνίας και Ιθάκης αντί-
στοιχα για ύπαρξη πίστωσης στους αντίστοιχους ΚΑΕ.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παραγρ. 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο , Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις «ΦΕΚ 131/Α΄/2006) όπως αντικαταστά-
θηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 
(Α΄ 17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(138 Α΄) και την ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση «Περί 
καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την από 28 Μαρτίου 2019 απόφαση (ΑΔΑ: 66ΕΝ7ΛΕ-
ΑΔΑ) περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων για το έτος 2019.

10. Την ανάγκη απασχόλησης σε 24ωρη βάση επτά (7) 
υπαλλήλων ως προσωπικού των Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα 
ή τεχνολογικά συμβάντα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη βάση καθ’ 
όλον το έτος συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του αποτελούμενου από 
επτά (7) υπαλλήλους υπηρετούντος προσωπικού των 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας που συγκροτούν την 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιόνι-
ων Νήσων και μέσα στα όρια της ανάληψης των υπαρ-
χουσών πιστώσεων που διατίθενται για το σκοπό αυτό 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα. 
Ο προσδιορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιη-
θεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη στο 
πλαίσιο της ισχύουσας κανονιστικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Ιουνίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3140/1967/19 (4)
Ανάθεση καθηκόντων προαιρετικής πλοήγησης 

πλοίων στους λιμένες Νήσου Κεφαλληνίας. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 3142/1955 

(ΦΕΚ 43 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 185 του ν.δ. 187/1973 

(ΦΕΚ 261 Α΄) «Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Κεφαλληνίας (ΦΕΚ 482 Β΄/1978).
4. Το αριθ. πρωτ: 3140/397/25-01-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.
5. Το αριθ. πρωτ: 3161.1/15209/27-02-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΠΥ.
6. Την αριθ. πρωτ.: 3140/918/2019/08-03-2019 με 

ΑΔΑ 9ΞΑ34653ΠΩ-Γ64 Ανακοίνωση πρόσκλησης εκ-
δήλωσης ενδιαφέροντος υποψηφίων πλοηγών για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30545Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

διενέργεια πλοηγήσεων πλοίων στους Λιμένες νήσου 
Κεφαλληνίας.

7. Τις υποβληθείσες αιτήσεις ενδιαφερομένων.
8. Το αριθ. πρωτ: 3140/1261/11-04-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.
9. Η αριθ. πρωτ: 2904.19/27967/16-04-2019 απόφαση 

κ. ΥΝΑΝΠ.
10. Το αριθ. πρωτ: 3140/1479/09-05-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.
11. Το αριθ. πρωτ: 2904.24/36927/21-05-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/Δ.Δ.Υ. 4ο.
12. Το αριθ. πρωτ: 3140/1701/24-05-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.
13. Το αριθ. πρωτ: 3161.1/39377/29-05-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΠΥ.
14. Το αριθ. πρωτ: 15511/30-05-2019 έγγραφο ΝΑΤ/

Δνση Ενημερότητας Πλοίων.
15. Το αριθ. πρωτ: 2240.0/45282/18-06-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΝΕΡ 1ο -2ο.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Η προαιρετική πλοήγηση των πλοίων κατά τον εί-
σπλου, έκπλου και μεθόρμισή τους στους λιμένες νήσου 
Κεφαλληνίας ανατίθεται στους:

α. Διπλωματούχο Πλοίαρχο Α΄ τάξης Ε.Ν. ΛΥΚΟΥΔΗ 
Θεόδωρο του Νικολάου (ΜΕΘ 34853 ΑΑ).

β. Διπλωματούχο Πλοίαρχο Α΄ τάξης Ε.Ν. ΡΑΣΣΙΑ Διο-
νύσιο του Δημητρίου (ΜΕΘ 4737 ΙΗ).

γ. Συνταξιούχο διπλωματούχο Πλοίαρχο Α΄ τάξης Ε.Ν. 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΤΟ Ηλία του Γερασίμου (ΜΕΘ 2917 ΙΗ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 19 Ιουνίου 2019

Η Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΛΟΒΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30546 Τεύχος B’ 2683/02.07.2019

*02026830207190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-07-03T17:50:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




